
 

                                                                                                                            

Ranní káva pro ředitele 
Zápis ze setkání ředitelek/ředitelů škol a jejich zástupců, které se konalo v pátek 24. 2. 2023 v 9 hodin 

v zasedací místnosti č. 2 Městského úřadu Poděbrady, Jiřího nám. 20/1 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program setkání: 
1) Informace o projektu MAP III a plánování MAP IV 
2) Vývoj akcí na školní rok 2022/23 v rámci projektu MAP III 
3) Využití virtuálních brýlí ve výuce - ukázka 
4) Aktuální dění na školách, Diskuze - náměty od vedení škol 
 
Zápis: 

1) Přivítání a úvod – Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) všechny uvítala a poděkovala za účast. 

Aneta Knytlová informovala ředitele o změně kontaktní osoby pro animaci Šablon pro školy (nyní OP 

JAK). Tuto agendu přebírá Ivana Kelymanová - Email: ivana.kelymanova@masmezilesi.cz, Tel: 736 

476 009. Žádost o podporu v rámci OP JAK je možné podávat do 28. 04. 2023. 

 

2) MBB ukázala ředitelům umístění finálních tabulek prioritních investic na webu Ministerstva pro 

místní rozvoj - https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-

kap/strategicke-ramce-map-2021 a představila webové stránky projektu MAP 

https://www.mappodebradsko.cz/  

 

3) MBB dále představila aktuální informace k probíhajícím akcím projektu MAP III ve školním roce 

2022/23. Všechny aktivity probíhají v rámci pracovních skupin.  

a) U kávy – Letos nebíhá formou sdílení, ale workshopů na vybraná témata: 

 

Návštěva a ukázky nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

Datum a čas konání: úterý, 21. 2. 2023, 16:00 – 17:30 

Místo konání:       NZDM Klub Zvonice Poděbrady, Družstevní 1461/III  

Přednášející:  Simona Mjalovská, NZDM Klub Zvonice 

 

Sebepoškozování dětí a mladistvých 

Datum a čas konání: úterý, 14. 3. 2023, 16:00 – 17:30 

Místo konání:       MěÚ Poděbrady - Pentagon, Nám. T.G. Masaryka 1130 

Přednášející:  Martina Kastnerová, Petra Vášová - psycholožky 

 

Jak motivovat puberťáky 

Datum a čas konání: úterý, 11. 4. 2023, 16:00 – 17:30 

Místo konání:       Kancelář MAS Mezilesí, Jiřího nám. 43, 290 01 Poděbrady 

Přednášející:  Martin Holeček, Vedoucí centra adiktologických služeb Laxus 

mailto:ivana.kelymanova@masmezilesi.cz
https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021
https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021
https://www.mappodebradsko.cz/


 

                                                                                                                            

 

b) Literární soutěž – nyní probíhá na školách, uzávěrka je 9.3.2023. Sběr boxů proběhne od 10. do 

14. 3. Máme ustanovené hodnotící komise. Jakmile práce spočítáme, budu všechny informovat a 

začne proces hodnocení.  

c) Probíhá evaluace celého projektu MAP 

 

4) Letní škola 2023 – v rámci projektu MAP IV nesmí probíhat implementace, není tedy možné 

realizovat LŠ stejnou formou jako v minulých letech. Dohodli jsme se, že v rámci pracovních skupin 

připravíme ukázky novinek v rámci jednotlivých témat. Ukázky se budou konat v průběhu 

přípravného týdne (28. 8. – 1. 9. 2023, 15 – 17 hodin) a mohou je navštívit pedagogové/pedagožky, 

které se o dané téma zajímají a chtěly by si prohlédnout novinky. Součástí bude i posezení 

s občerstvením. Zkusíme jeden workshop udělat i v Městci Králové.  

a) Čtenářská gramotnost – ukázka prověřených novinek, tipy na práci s dětmi. Rozdělíme na MŠ, 1. 

a 2. stupeň.  

b) ICT ve výuce – ukázka možností využívání informačních technologií napříč jednotlivými předměty 

c) Další nápady – fyzika a chemie. Pokud bude mít někdo z ředitelů či učitelů nápad, jaký další 

workshop uspořádat, dá vědět MBB. 

 

5) MBB informovala ředitele o přípravě projektu MAP IV – MŠMT nyní připravuje a konzultuje vyhlášení 

projektu. Nebude se výrazně lišit od MAP II. Aneta Knytlová dále informovala o fázi přípravy zřízení 

tzv. Středního článku. MŠMT již vyhlásilo výzvu a připravilo projekt pro zřízení středního článku na 

celém území ČR. Stále je otázkou rozsah kompetencí, zároveň bude třeba tyto posty kvalitně obsadit. 

  

6) Ředitel ZŠ Městec Králové Petr Novák prezentoval ukázku používání virtuální reality ve výuce. Ukázal 

brýle na VR a představil technické parametry, dále pak sdílel zkušenosti s používáním brýlí 

v jednotlivých předmětech. Účastníci pak měli možnost si brýle sami vyzkoušet. Řešili jsme možnost 

zajištění ukázek využívání brýlí VR v rámci projektu MAP III.  

 

7) Další Ranní kávy pro ředitele budou probíhat v rámci setkávání pracovní skupiny Vedení škol 

v následujících termínech:  

24.03.2023 pátek 09:00-11:00 Ranní káva pro ředitele Kavárna na Radnici, Městec Králové 

26.05.2023 pátek 09:00-11:00 Ranní káva pro ředitele Poděbrady 

 

 

Zapsala: Michaela Brožová Burdová 


